
第33表 平均初婚年齢;初婚者数(夫-妻),年齢(5歳階級)・結婚生活に入る前の世帯の主な仕事別

―平成24年に結婚生活に入り届け出たもの―

夫

平均

初婚 総数 不詳

年齢

総 数  30.0 2 959  40    499  1 165  712   340   139   30    20    14   -  

農 家 世 帯  29.6  237   2     59    83    53    23    10    1     5     1    -  

自 営 業 者 世 帯  31.1  269   7     32    81    89    37    17    3     2     1    -  

常用勤労者世帯(Ⅰ)  30.1 1 009  15    172   389   239   124   48    10    4     8    -  

常用勤労者世帯(Ⅱ)  30.0 1 057  9     154   465   250   112   50    10    6     1    -  

そ の 他 の 世 帯  29.0  272   5     61    109   56    27    9     3     2    -   -  

無 職 の 世 帯  33.8  44    1     7     11    10    5     4     2     1     3    -  

不 詳  29.5  71    1     14    27    15    12    1     1    -   -   -  

妻

平均

初婚 総数 不詳

年齢

総 数  28.6 3 053  80    694  1 264  609   296   83    16    6     5    -  

農 家 世 帯  28.2  219   8     59    85    40    21    4     1     1    -   -  

自 営 業 者 世 帯  29.2  247   5     54    95    54    31    6    -   -    2    -  

常用勤労者世帯(Ⅰ)  28.2 1 019  35    265   399   191   102   20    4     2     1    -  

常用勤労者世帯(Ⅱ)  28.8  889   10    164   436   177   72    24    4     1     1    -  

そ の 他 の 世 帯  29.2  365   7     72    147   87    32    14    5     1    -   -  

無 職 の 世 帯  29.0  213   13    52    67    41    23    14    1     1     1    -  

不 詳  28.7  101   2     28    35    19    15    1     1    -   -   -  

(注)１　同居を始めたときの年齢による。

　　２　常用勤労者世帯(Ⅰ)は従業者数が99人までの企業・個人商店等の世帯

　　　　常用勤労者世帯(Ⅱ)は(Ⅰ)以外（官公庁及び企業規模が99人までの企業の管理職を含む）

50～
54歳

30～
34歳

佐賀県

55歳
以上

20歳
未満

20～
24歳

25～
29歳

30～
34歳

35～
39歳

40～
44歳

55歳
以上

40～
44歳

45～
49歳

50～
54歳

45～
49歳

結婚生活に入る前
の世帯の主な仕事

結婚生活に入る前
の世帯の主な仕事

20歳
未満

20～
24歳

25～
29歳

35～
39歳


