第33表 平均初婚年齢;初婚者数(夫-妻),年齢(5歳階級)・結婚生活に入る前の世帯の主な仕事別 —平成24年に結婚生活に入り届け出たもの— 佐賀県

夫												
結婚生活に入る前 の世帯の主な仕事	平均 初婚 年齢	総数	20歳 未満	20~ 24歳	25~ 29歳	30~ 34歳	35~ 39歳	40~ 44歳	45~ 49歳	50~ 54歳	55歳 以上	不詳
総数	30. 0	2 959	40	499	1 165	712	340	139	30	20	14	_
農家世帯	29. 6	237	2	59	83	53	23	10	1	5	1	_
自営業者世帯	31. 1	269	7	32	81	89	37	17	3	2	1	_
常用勤労者世帯(I)	30. 1	1 009	15	172	389	239	124	48	10	4	8	_
常用勤労者世帯(Ⅱ)	30.0	1 057	9	154	465	250	112	50	10	6	1	_
その他の世帯	29. 0	272	5	61	109	56	27	9	3	2	-	_
無職の世帯	33. 8	44	1	7	11	10	5	4	2	1	3	-
不詳	29. 5	71	1	14	27	15	12	1	1	_	-	_
妻												
結婚生活に入る前 の世帯の主な仕事	平均 初婚 年齢	総数	20歳 未満	20~ 24歳	25~ 29歳	30~ 34歳	35~ 39歳	40~ 44歳	45~ 49歳	50~ 54歳	55歳以上	不詳
総数	28. 6	3 053	80	694	1 264	609	296	83	16	6	5	-
農家世帯	28. 2	219	8	59	85	40	21	4	1	1	-	_
自営業者世帯	29. 2	247	5	54	95	54	31	6	-	-	2	_
常用勤労者世帯(I)	28. 2	1 019	35	265	399	191	102	20	4	2	1	_
常用勤労者世帯(Ⅱ)	28. 8	889	10	164	436	177	72	24	4	1	1	_
その他の世帯	29. 2	365	7	72	147	87	32	14	5	1	-	_
無職の世帯	29. 0	213	13	52	67	41	23	14	1	1	1	_

⁽注)1 同居を始めたときの年齢による。

² 常用勤労者世帯(I)は従業者数が99人までの企業・個人商店等の世帯 常用勤労者世帯(I)は(I)以外(官公庁及び企業規模が99人までの企業の管理職を含む)